PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3727/2023

Assunto: Renovação dos contratos de segurança privada com a empresa Panther Segurança,

responsável pelo fornecimento e manutenção dos sensores de presença existentes na EMEF

Prof.ª Ricardina dos Santos de Moraes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando à

renovação dos contratos de segurança privada com a empresa Panther Segurança,

responsável pelo fornecimento e manutenção dos sensores de presença existentes na

EMEF Prof.ª Ricardina dos Santos de Moraes, localizada na Rua Graça Aranha, nº 121,

no Jardim Nova Esperança.

Ademais, considerando a crescente preocupação com a segurança nas

escolas, gostaríamos de solicitar a instalação de sensores de presença adicionais em

áreas estratégicas das instalações escolares, principalmente nas salas de aula.

Acreditamos que esta medida contribuirá significativamente para a

segurança e proteção de todos os envolvidos no processo educacional.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P